Indicação nº 009/2017

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Poder Executivo Municipal, para que através da Secretaria Municipal competente, providencie abertura da Rua Clemente, no trecho compreendido entre a Rua Anselmo e a Rua João Spies, e se possível, que seja realizado o calçamento do referido trecho, pois o local é íngreme. O assunto já foi tratado com os moradores locais, os quais se manifestaram favoráveis à obra, e, além disso, o trecho já se encontra aberto.

Roca Sales(RS), 10 de fevereiro de 2017.

Paulo Germano Koste

  Vereador

JUSTIFICATIVA

A indicação que ora se faz, visa melhorar a mobilidade urbana no local citado, além de facilitar o acesso de inúmeros moradores, diminuindo a distância percorrida pelos mesmos, em relação ao centro e a outros bairros da cidade.

Paulo Germano Koste.

Vereador